
Kära Vänner,

APRIL

18 april Introduktion till teatern och 
vänföreningen för nya medlemmar
 
MAJ

22 maj Årsmöte med föredrag om 
originalkulisserna

JUNI

10 juni Vännernas Högtidssamman-
komst

AUGUSTI

1 augusti Förberedande genrep Armide
29 augusti Visning av Drottningholms

Slott, etikett och inredning på  
Gustav III:s Drottningholm

SEPTEMBER

18 september Visning av Kungliga  
Operans konstsamlingar

Information från Drottningholmsteaterns Vänner   mars 2024

VI STÅR INFÖR EN spännande säsong med franskt tema 
på teatern. Vänföreningen stödjer årets huvudproduktion 
Armide av Jean-Baptiste Lully. Det storslagna verket anses 
vara Lully’s främsta verk och utgör en höjdpunkt under 
den franska barocken. Vänföreningen stödjer även årets 
barn- och ungdomsföreställning Hjärtat stormar så vilt med 
bland andra sopranen Annastina Malm och barockviolinis-
ten Elin Gabrielsson som några av er känner igen från vår 
stämningsfulla julkonsert.

DROTTNINGHOLMS Slottsteater står inför stora ekonomis-
ka utmaningar, inte minst i uppgiften att bevara kultur-
arvet. De världsunika originalkulisserna från 1700-talet 
behöver konserveras. Arbetet är i planeringsstadiet och vi är 
stolta över att Åsa Tillman, ansvarig för kulturarvet på tea-
tern, har tackat ja till att på vårt årsmöte hålla ett föredrag 
om kulisserna och hur planen för deras bevarande ser ut.

Missa inte Högtidssammankomsten, vår årliga för-
sommarfest som i år äger rum den 10 juni på Drottning-
holmsteatern i närvaro av H.M. Drottningen. Kvällen 
bjuder traditionsenligt på festligt divertissement med sång, 
musik och dans framfört av årets duktiga stipendiater till-
sammans med en ensemble ur Drottningholmsteaterns or-
kester. Förutom tolv utbildningsstipendier delar vi för sjun-
de året ut Vännernas Operastipendium. Stipendiet som är 
på 100 000 kronor tilldelas en ung sångare som just avslu-
tat sin operahögskoleutbildning och som är särskilt intres-
serad av teaterns repertoar. Kvällen avslutas med en mot-
tagning i teaterns foajé, Déjeunersalongen.

Varmt välkomna till vänföreningens och teaterns  
program under våren och sommaren! 

WILHELM LÜNING ordförande

KALENDARIUM 2024

DATUM Måndag 10 juni 2024 TID 16.45 PLATS Drott-
ningholms Slottsteater PRIS 345 kronor ANMÄLAN 

senast 26 april www.drottningholmsteaternsvanner.se/
program. Biljetterna skickas ut med e-mail i slutet av 
maj via teaterns biljettleverantör Nortic.

Välkommen till Vännernas  
Högtidssammankomst
Välkommen till Drottningholmsteaterns Vänners årliga 
försommarfest den 10 juni på Drottningholmsteatern!  
H.M. DROTTNINGEN deltar i festligheterna som bjuder på 
sång, musik och dans med årets stipendiater samt med en 
ensemble ur Drottningholmsteaterns orkester i ett lustfyllt 
divertissement. Arrangemang av Tuvalisa Rangström,  
musikalisk ledning av Elin Gabrielsson.
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Introduktion för nya medlemmar
Vi vill gärna bjuda dig som under de 
senaste åren tillkommit som medlem 
i vår vänförening till en informa-
tionskväll där du får veta mer om den 
vackra teatern, om vänföreningen, om 
vad det innebär att vara medlem hos 
oss och för att få träffa de som arbetar 
på teatern och med vänföreningen.

Lyssna till Wilhelm  
Lüning, Vänföreningens ordförande, 
Anna Karinsdotter, teaterchef, Will-
mar Sauter, professor i teaterhistoria 
och besök maskineriet, ateljén och 

logehuset tillsammans med kolleger 
från teatern. 

Lättare förtäring serveras. Endast 
för medlemmar. Begränsat antal  
platser.

DATUM Tors 18 april 2024
TID 18.00 – ca 20.30
PLATS Drottningholms Slottsteater 
ANMÄLAN www.drottningholms- 
teaternsvanner.se/program

Den katastrofala  
avskedsaudiensen
Etikett och inredning på Gustav III:s 
Drottningholm. En visning av  
Drottningholms Slott. 

”Aldrig har någon dag varit mera 
missgynnande emot etiquetter än den-
na…” skriver kammarherren Gustaf 
Johan Ehrensvärd i sin journal den 15 
juli 1779. När den österrikiske minis-
tern, greve von Kageneck, togs emot 
i avskedsaudiens hos Gustav III på 
Drottningholm gick det mesta på tok. 
Under visningen följer vi i Kagenecks 
spår och får såväl en inblick i dåtidens 
stelbenta och ofta skrattretande hov- 
etikett, som ett ”hemma-hos-reporta-
ge” från Gustav III:s Drottningholm. 
Guide är Stina Odlinder Haubo, 
kulturhistoriker med en fil.kand. i 
konstvetenskap.

DATUM Torsdag 29 augusti 2024 
TID 18.00 – ca 19.00 PLATS Drott-
ningholms Slott PRIS 250 kr per 
person. ANMÄLAN www.drottning-
holmsteaternsvanner.se/program
Visningen är för medlemmar men 
det går bra att ta med en vän! 
Antalet platser är begränsat!

Sven X:et Erixons porträtt av Jussi 
Björling, är ett av många intressanta 
konstverk som hänger på Kungliga 
Operan i Stockholm. 

Följ med på en unik visning av sam-
lingen med fil dr Eva Sundler  
Malmnäs som redan 1976 fick en 
temporär anställning som Operans 
konstförvaltare och ingick i en liten 
arbetsgrupp som 1989 fick i upp-
drag att ansvara för utplaceringen av 
samlingarna under den då pågående 
renoveringen.

Eva Sundler Malmnäs är fd univer-
sitetslektor i konstvetenskap och var 
under många år ansvarig för Operans 
konstsamlingar. Hennes avhand-
ling om Isaac Grünewalds scenogra-
fi 1920–30 var ett pionjärarbete inom 
modern scenografiforskning.

DATUM Onsdag 18 september 
2024 TID 16.00 – ca 17.30 PLATS 
Kungliga Operan, stora entrén
PRIS 240 kr per person ANMÄLAN 
www.drottningholmsteaterns- 
vanner.se/program
Visningen endast för medlemmar. 
Antalet platser är begränsat.

Visning av Kungliga Operans konstsamlingar
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Halsbrytande kärlek

ÅRSBOKSLUT

Drottningholmsteaterns Vänners 
årsbokslut 2023 kan rekvireras från 
kansliet i slutet av april på dtv@
drottningholmsteaternsvanner.se 
eller telefon 08-556 931 12.

Välkommen till Drottningholms- 
teaterns Vänners årsmöte! 

Åsa Tillman, teknisk chef på Drott-
ningholms Slottsteater, inleder med att 
berätta om det världsunika kulturar-
vet, teaterns originalkulisser vars för-
siktiga konservering nu förbereds.Där-
efter följer årsmötet under ledning av 
ordförande Wilhelm Lüning.Vi avslu-
tar med lättare förtäring och mingel.

DROTTNINGHOLMS Slottsteaters ori-
ginalkulisser är en samling som består 
av 600 föremål varav merparten är till-

verkade på Drottningholm. Scenbil-
derna är designade och ibland till och 
med målade av kända europeiska eller 
svenska konstnärer som till exempel 
Louis Jean Desprez, Johan Pasch och 
Jean Eric Rehn.

 Läs mer om kulisserna på https://
dtm.se/de-unika-originalkulisserna

DATUM Onsdag den 22 maj 2024
PLATS Déjeunersalongen, Drott-
ningholms Slottsteater  
TID 18.00 - ca 19.30

Välkommen till årsmötet
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Teaterns program 
för 2024 års säsong
 

ÅRETS PROGRAM kommer un-
der våren att skickas ut till alla 
medlemmar per post. Håll utkik 
på teaterns hemsida under tiden 
www.dtm.se.

Franska kantater i operaminiatyr för unga
HJÄRTAT STORMAR SÅ VILT är ett för-
vandlingsäventyr bland gudar, mons-
ter, hjältar och helt vanliga dödliga.
Föreställningen består av franska kam-
markantater – en slags operaminiatyr 
som innehåller allt som finns i den 
franska barockoperan fast i ett litet 
format. Ett möte med fransk barock-
musik och sagor ur den förunderliga 

KÄRLEK & KAOS är en humoristisk 
och stundtals halsbrytande föreställ-
ning i regi av Doug Fitch. Strålande 
operasolister, Kungliga Operans kör 
och Kungliga Hovkapellet under led-
ning av Alan Gilbert bjuder publiken 
att följa med in i en vild historia om 
oväntad kärlek, drakar och modiga 
hjältedåd. Musik av Mozart, Rossini, 
Weber, Cimarosa och P.D.Q. Bach.
25 maj – 1 juni, boka biljetter på  
www.dtm.se.

antika mytologin. Skol- och familjefö-
reställning från 6 år. 

Med Annastina Malm, sopran,  
David Risberg, baryton och musiker 
ur Drottningholmsteaterns orkester.
Föreställningen spelas i Déjeuner- 
salongen 18, 19, 23, 24, 26 29 och 30 
maj samt 2 juni. Boka biljett på  
www.dtm.se

mailto:dtv@drottningholmsteaternsvanner.se
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Ordinarie visningar  
av teaterhuset och  
temavisningar av 
slottsparken
ORDINARIE VISNINGAR för stora 
och små av teaterhuset börjar den 1 
maj. De populära temavisningarna av 
parken äger rum på utvalda söndagar 
med start i juni. Se teaterns pro-
gramfolder eller www.dtm.se för mer 
information.
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NÄSTA NUMMER AV

 

 

KOMMER I JUNI 2024
 

Styrelsen består av Wilhelm 
Lüning, ordförande, Ewa Hemberg 
vice ordförande, Gunilla von Arbin, 

Björn Barkman, Peter Einarsson, 
Karin Helander, Anna Karinsdotter, 

Margareta Lidström, Christina 
Mattsson, Carl-Gustaf Petersén, 

Eva Sundler Malmnäs,  
Otto von Platen 

DROTTNINGHOLMSTEATERNS
VÄNNER

Box 6, 178 02 Drottningholm 
Telefon 08-556 931 12

dtv@drottningholmsteaternsvanner.se 
www.drottningholmsteaternsvanner.se

RUTINER FÖR ANMÄLAN TILL FÖRENINGENS EVENEMANG

BINDANDE ANMÄLAN 
Vänföreningens evenemang gäller 
endast för betalande medlemmar om 
inte annat anges.
 
BETALNING

Avgiften betalas i samband med anmä-
lan om inte annat anges. För återbe-

talning krävs att kansliet informerats 
om förhinder senast en vecka innan 
evenemanget.

ANMÄLAN VIA WEBB

Inloggning med e-postadress och 
lösenord på ”Mina sidor” på  
drottningholmsteaternsvanner.se. 

Betala med hjälp av en avi eller med 
Swish.

ANMÄLAN VIA E-POST

dtv@drottningholmsteaternsvanner.se 
eller telefon 08-556 931 12.

Teaterboden öppnar  
för säsongen
MUSEIBUTIKEN Teaterboden 
öppnar för säsongen den 1 maj. 
Här finns saker för alla åldrar med 
esprit och i alla prisklasser och 
även ett brett utbud av litteratur 
om teatern och om tiden då den 
byggdes. Som medlem har du 20 % 
rabatt på ordinarie sortiment.

Teaterboden är öppen dagligen 
kl. 11-16 i maj och från juni 10-17.

Utlottning fribiljetter
Förberedande genrep av Armide torsdag 1 augusti kl. 19.00
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Drottningholms Slottsteater hälsar 
dig som medlem i vänföreningen väl-
kommen att närvara vid ensemblens 
första repetition inför publik, det 
förberedande genrepet. 

Biljetterna lottas.För att vara med i 
utlottningen ska anmälan göras via 
hemsidan www.drottningholmste-
aternsvanner.se/program, post eller 
e-post senast den 25 april. Om du 
mailar eller skriver, inkludera namn, 
medlemsnummer och kontaktuppgifter. 

Biljetterna till förberedande genrep 
är mycket eftertraktade. Tänk på att 
biljetterna är personliga och en för-
mån endast för medlemmar i Drott-

ningholmsteaterns Vänner.
Datum för utlottningen är torsdag 

den 2 maj 2024. Om du vunnit biljet-
ter får du meddelande 7-9 maj 2024. 
Biljetterna skickas därefter ut elek-
troniskt via teaterns biljettleverantör 
Nortic. För att sitta tillsammans med 
en annan medlem, vänligen ange den 
personens namn och medlemsnum-
mer i kommentarsfältet när du anmä-
ler dig till lottningen via webben.

Boka Armide!
BILJETTFÖRSÄLJNINGEN till som-
marens operaproduktion Armide 
pågår. Boka biljetter på dtm.se. 
Det går också bra att ringa Nor-
tic på 0455-619 703. Läs mer om 
operan på dtm.se.

http://www.dtm.se
https://drottningholmsteaternsvanner.se
mailto:dtv%40drottningholmsteaternsvanner.se?subject=
http://www.drottningholmsteaternsvanner.se/program
http://www.drottningholmsteaternsvanner.se/program
http://dtm.se

